
E.I. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rililevo Nazionale ad Alta Specializzazione 

= 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

4 990993. er 20 LUG. 2009 
OGGETTO: Presa d’atto degli esiti della gara indetta dalla Centrale Unica di Committenza per la Regione Sicilia, in 

attuazione di quanto disposto con D.D. n. 3093, con riferimento al “Servizio integrato di vigilanza armata”. 

Affidamento servizio alla Ditta Mondialpol Security s.p.a 

U.O.C. AFFARI GENERALI U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 

N° Conto economico 9-02. O7-2l. $a 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2022_& 6 4 0,2 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

contabili conseguenti alla parte dispositiva del 

presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 

registrati nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del budget aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Propostan. 95 del 11.07.2022 

LJNnon comporta spese e/oneri a carico del Bilancio 

II Collaboratore Tecnico Scheda BUDGET allegata 

Arch. Alba Cristodaro Datata _/ 8a Beyae 

hte KROL 

Il Direttore UOC Affari Generali 

Ing. Vincenzo Spera 
abile ll Direttore dell’U.0.C. 

SZ eS ento Dr.ssa Rosarja CT 

- a —— 

<a 

Uanno duemilaventidue giorno JOU del mese di ¥ r XY) __, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 

etti 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, minato’ con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, assistito 

dCgaleeran Doudlavale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

20 WS 222



ll Direttore della UOC Affari Generali, Ing. Vincenzo Spera 

DATO ATTO che la Regione Siciliana nell’ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede alla razionalizzazione della 

spesa per acquisto di beni e servizi in conformita alla normativa nazionale e regionale di riferimento attraverso la 

Centrale Unica di Committenza quale soggetto aggregatore; 

DATO ATTO che con la legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015, avente oggetto “Disposizioni programmatiche e correttivi 

per l’anno 2015 — Legge di stabilita regionale” all’art. 55, al fine di razionalizzare la spesa pubblica per gli acquisti di beni 

e servizi, é stata; istituita la Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi “C.U.C.”, per effetto di 

quanto disposto dallart. 9 comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89; . 
” 

RILEVATO che il servizio di vigilanza armata rientra tra le materie di competenza dei soggetti aggregatori, individuati con 

il citato DPCM; 

DATO ATTO che la Centrale Unica di Committenza per la regione Sicilia con D.A.S. n. 3093 del 14 novembre 2018, ha 

aggiudicato la gara quinquennale ad evidenza pubblica relativa ai servizi integrati di Vigilanza Armata per le aziende del 

SSR, affidando il Lotto 1, riferito alle aziende sanitarie di Palermo e provincia, alla ditta Mondialpol Security s.p.a., con 

sede legale a Termini Imerese (PA) zona industriale snc c.a.p. 90018 in possesso del Codice Fiscale e Partita |.V.A. 

02644430825 per il costo complessivo quinquennale di € 6.233.539,19, al seguente prezzo unitario: 

- PV €/huomo per il servizio di vigilanza fissa diurna e notturna € 18,50; 

- PV €/ha passaggio di ronda € 2,50; 

PRESO ATTO che con la lettera circolare n. 20320 del 16/04/2019, la Centrale Unica di Committenza ha comunicato 

Vesito positivo delle verifiche di legge e trasmesso la Convenzione stipulata con la Mondialpol in ordine al lotto n. 1, 

riferito alle Aziende Sanitarie di Palermo e Provincia, indicando che “le Aziende Sanitarie potranno provvedere 

all’emissione degli ordinativi di fornitura previa acquisizione del CIG derivato, della cauzione definitiva della polizza a 

copertura del rischio di responsabilita civile, dei dati relativi alla tracciabilita dei flussi in ottemperanza a quanto previsto 

dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.. Gli ordinativi potranno essere emessi solamente durante Ia validita della 

Convenzione di 60 mesi .... E avranno durata sino alla naturale scadenza della Convenzione stessa ossia il 15 aprile 2024..” 

nel limite dell’importo massimo spendibile di € 6.233.539,19 IVA esclusa; 

DATO ATTO: 

- che con nota prot. n. 5849 del 08/03/2022 questa Arnas ha richiesto alla CUC, l’offerta tecnica e il prospetto 

economico dei fabbisogni complessivi aggiudicati alla Ditta Mondialpol Security s.p.a; 

- che con nota prot. n. 7451 del 30/03/2022 la CUC ha trasmesso i dati richiesti come di seguito indicati: 

Ore complessive di Vigilanza Armata/anno Numero Passaggi di ronda/anno 

28.756 5.840 

DATO ATTO pertanto che il prospetto analitico dell’aggiudicazione risulta coprire il servizio seguente: 

PRESIDIO 
ORARIO 

P.O. Civico Vigilanza Armata: 19.996 ore/anno 

; Vigilanza Ispettiva (ronde), 11 accessi ge. 4.015 passaggi/anno 

P.O. Di Cristina Vigilanza Armata: 8.760 ore/anno 

“ “ 
Vigilanza Ispettiva (ronde), 5 accessi gg. 1.825 passaggi/anno 

DATO ATTO che, rispetto alle ore aggiudicate e risultanti dal prospetto su riportato, risulta necessario integrare il servizio 

de quo din. 8 ore giornaliere entro i limiti del quinto d’obbligo (comma 1 lett. c art.106 D.lgs. 50/2016), per far fronte ad 

esigenze aziendali e delle numerose richieste pervenute dalle UU.OO.CC; 

PRENDERE ATTO che il nuovo prospetto dei fabbisogni, integrato di un servizio di Guardia Giurata di 8 h/g risulta essere: 



PRESIDIO ORARIO 

P.O. Civico 3 Wigitanas Armata: 20.440 ore/anno 
at é Vigilanza Ispettiva (ronde), 11 accessi gg. 4.015 passaggi/anno 

P.O. Di Cristina : Vigilanza Armata: 8.760 ore/anno 
“ “ Vigilanza Ispettiva (ronde), 5 accessi gg. 1.825 passaggi/anno 

DATO ATTO che I’Azienda Ospedaliera A.R.N.A.S. Civico — Di Cristina — Benfratelli ha predisposto la bozza di contratto cosi 
come previstes dalla normativa vigente D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed alla richiesta del relativo deposito cauzionale 

ft 

definitivo; “Ne - 

~DATO ATTO che il servizio di vigilanza armata é ritenuto indispensabile e necessario per garantire la sicurezza delle 
attivita istituzionali delle UU.OO.CC. dell’ARNAS Civico — Di Cristina - Benfratelli; 

RITENUTO OPPORTUNO, alla luce di quanto sopra indicato, provvedere come segue: 
-  Direcepire gli esiti della procedura di gara, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata per un periodo di 

n. 20 mesi e precisamente dal 16 agosto 2022 al 15 aprile 2024 compreso, espletata dalla Centrale Unica di 
Committenza ed aggiudicata dalla medesima Centrale con il D.A.S. n. 3093 del 14 novembre 2018; 

- Di riservarsi di inviare le condizioni di fornitura unitamente alle condizioni economiche alla Centrale Unica di 
Committenza; 

Di aderire alla Convenzione stipulata in data 15 aprile 2019 tra la Centrale Unica di Committenza Regione Sicilia — Asses- 
sorato Regionale dell’Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro, con sede a Palermo via Notarbartolo, 17, in possesso del- 
la P. IVA 02711070827, in persona del Direttore di detta Centrale Dott. Gesualdo Giuseppe Palagonia e la ditta Mondial- 
pol Security s.p.a., con sede legale a Termini Imerese (PA) zona industriale snc c.a.p. 90018 in possesso del Codice Fiscale 
e P.IVA 02644430825, per una spesa per 20 mesi complessiva pari a € €1.002.239,00 + IVA 22% € 220.492,58 = € 
1.222.731,58, a far data dal 16/08/2022 e sino al 15/04/2024; 

DATO ATTO che con Delibera n. 919 del 06/06/2017 questa Azienda ha proceduto all’aggiudicazione quinquennale del 
“Servizio quinquennale di vigilanza armata, teleradioallarme e sorveglianza” in favore della ditta Metronotte d’ltalia e 
che tale servizio ha avuto inizio in data 16/08/2017 e scadra in data 15/08/2022; 

CONSIDERATO necessario pertanto di dover dare seguito alla gara aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza per la 
regione Sicilia con D.A.S. n. 3093 del 14 novembre 2018, con nota prot. n. 4526 del 22/02/2022 @ stato comunicato alla 
ditta Mondialpol Security s.p.a. con sede legale a Termini Imerese (PA) zona industriale snc C.a.p. 90018 in possesso del 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02644430825, di dare inizio al servizio di vigilanza armata a far data dal 16/08/2022, 
quando Iattuale contratto stipulato con la ditta Metronotte d'Italia avra scadenza; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del RUP nella persona della Dott.ssa Miceli Rosalia Valeria ed alla nomina del 
DEC nella persona dell’Arch. Alba Cristodaro, entrambe collaboratori in servizio presso |’U.0.C. Affari Generali; 

DATOATTO che si prowedera all’estrazione del CIG derivato dopo la stipula del contratto; 

DATOATTO inoltre che il contratto avra scadenza coincidente con quella della Convenzione, certa la durata massima di 60 
mesi; 

PRESO ATTO: 

- Della scheda dell’offerta economica e dell’offerta tecnica della ditta Mondialpol Security s.p.a., inviata dalla 
Centrale Unica di Committenza con la nota assunta al prot. aziendale n. 7451 del 30/03/2022; 

- Che I’importo complessivamente calcolato per 20 mesi risulta essere pari a € €1.002.239,00 + IVA 22% € 
220.492,58 = € 1.222.731,58, a far data dal 16/08/2022 e sino al 15/04/2024 in base ai fabbisogni indicati in 
tabella, e che lo stesso gravera sul conto 5.02.02.01.1801 denominato “Servizio di vigilanza e sicurezza”; , 



Numero pas- Ore Vigilanza 

saggi mete per il pe- Costi ore 

ronde per il pe- | riodo Costi passaggi viniionse ofthe 

Azienda Sedi riodo dal 16/08/22 al |ronde nd 

dal 16/08/22 al | 15/04/24 (IVA esclusa) 

15/04/24 (20 mesi) (IVA esclusa]) 

(20 mesi) 

ARNAS Civico“) p.0, Civico 7.026,25 38.194 
Di Cristina Le, 

€ 17.565,63 €706.589,00 

-| Benfratelli ‘P.O. Di Cristina 3.193,75 14.600 € 7.984,37 € 270.100,00 

TOT : i 10.220 52.794 € 25.550,00 - € 976.689,00 

TOT 

€1.002.239,00 IVA esclusa 

€1.222.731,58 IVA inclusa_| 

- Che l’importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2022 é pari a € 225.503,77 

oltre IVA (€ 275.114,60 IVA inclusa) 

- Che l’importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2023 é pari a € 601.343,40 

- oltre IVA (€ 733.638,95 IVA inclusa) 

- Che l’importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2024 é pari a€ 175.391,83 

oltre IVA (€ 213.978,03 IVA inclusa 

PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche ex articolo 80 del codice effettuate dall’Arnas; 

DATO ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali; 

DATO ATTO che con atto deliberativo n. 598 del 05/06/2020 é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di 

cui all’articolo 113 del D.Lgs. n. 50/2016; 

ATTESO che il quadro economico risulta come di seguito: 

QUADRO ECONOMICO 

1) Importo di aggiudicazione per n. 20 mesi| € 1.002.239,00 ; 

Totale| € 1.002.239,00 € 1.002.239,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

6) | IVA 22%| € 220.492,58 

Quota parte fino 

7) | Incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 allo 0,50% €  8.761,50 

8) Totale Somme a disposizione dell'Amm.ne|_€ 229.254,08 € 229.254,08 

| Totale Complessivo| € 1.231.493,08 

PRESO ATTO: 

- Che le relative somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del regolamento adottato con atto 

“ut supra” risultano pari ad € 8.761,50 verranno ripartite con successivo atto e che le figure verranno 

individuate dal Direttore dell’U.0.C. Affari Generali e dal RUP; 

RITENUTO di dover dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario di versare la somma di € 7.009,2 sul fondo incentivi 

funzioni tecniche ed € 1.752,3 sul fondo per Vinnovazione ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che 

disciplina trattata;



DATO ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali; 

DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, @ totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL.23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 

dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso @ stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita. nella Pubblica Amministrazione, nonché 

nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione; 

= ax 2 

RITENUTO di dotare il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione ai sensi dell’art. 53-punto 7 

della L.R. n. 90/93 stante l’urgenza gia esplicitate; 

PROPONE DI 

per le premesse esposte in parte motiva, che qui si intendono tutte integralmente riportate: 

PRENDERE ATTO che la Centrale Unica di Committenza per la regione Sicilia con D.A.S. n. 3093 del 14 novembre 2018, ha 

aggiudicato la gara quinquennale ad evidenza pubblica relativa ai servizi integrati di Vigilanza Armata per le aziende del 

SSR, affidando il Lotto 1, riferito alle aziende sanitarie di Palermo e provincia, alla ditta Mondialpol Security s.p.a., con 

sede legale a Termini Imerese (PA) zona industriale snc c.a.p. 90018 in possesso del Codice Fiscale e Partita I.V.A. 

02644430825 per il costo complessivo quinquennale di € 6.233.539,19, al seguente prezzo unitario: 

- PV €/huomo per il servizio di vigilanza fissa diurna e notturna € 18,50; 

- PV €/ha passaggio di ronda € 2,50; 

PRENDERE ATTO: 

- che con la lettera circolare n. 20320 del 16/04/2019, la Centrale Unica di Committenza ha comunicato lesito positivo 

delle verifiche di legge e trasmesso la Convenzione stipulata con la Mondialpol in ordine al lotto n. 1, riferito alle Aziende 

Sanitarie di Palermo e Provincia, indicando che “le Aziende Sanitarie potranno provvedere all‘emissione degli ordinativi di 

fornitura previa acquisizione del CIG derivato, della cauzione definitiva della polizza a copertura del rischio di 

responsabilita civile, dei dati relativi alla tracciabilita dei flussi in ottemperanza a quanto previsto dalla legge 13 agosto 

2010 n. 136 e ss.mm.ii.. Gli ordinativi potranno essere emessi solamente durante la validita della Convenzione di 60 

mesi .... E avranno durata sino alla naturale scadenza della Convenzione stessa ossia il 15 aprile 2024..” nel limite 

dell’importo massimo spendibile di € 6.233.539,19 IVA esclusa; 

- che con nota prot. n. 5849 del 08/03/2022 questa Arnas ha richiesto alla CUC, l’offerta tecnica e il prospetto economico 

dei fabbisogni complessivi aggiudicati alla Ditta Mondialpol Security s.p.a; 

- che con nota prot. n. 7451 del 30/03/2022 la CUC ha trasmesso i dati richiesti come di seguito indicati: 

Ore complessive di Vigilanza Armata/anno Numero Passaggi di ronda/anno 

28.756 5.840 

PRENDERE ATTO pertanto che il prospetto analitico dell’aggiudicazione risulta coprire il servizio seguente: 

PRESIDIO ORARIO 

P.O. Civico Vigilanza Armata: 19.996 ore/anno 

“ “ Vigilanza Ispettiva (ronde), 11 accessi gg. 4.015 passaggi/anno 

P.O. Di Cristina Vigilanza Armata: 8.760 ore/anno 

“ @ Vigilanza Ispettiva (ronde), 5 accessi gg. 1.825 passaggi/anno 

DARE ATTO che, rispetto alle ore aggiudicate e risultanti dal prospetto su riportato, risulta necessario integrare il servizio 

de quo di n. 8 ore giornaliere entro i limiti del quinto d’obbligo, per far fronte ad esigenze aziendali e delle numerose / 

richieste pervenute dalle UU.OO.CC; / 
f 

f 
/ 

DARE ATTO che il nuovo prospetto dei fabbisogni, integrato di un servizio di Guardia Giurata di 8 h/g risulta essere: / 

—
—
_



PRESIDIO ORARIO 

P.O. Civico Vigilanza Armata: 20.440 ore/anno 

& a Vigilanza Ispettiva (ronde), 11 accessi gg. 4.015 passaggi/anno 

P.O. Di Cristina Vigilanza Armata: 8.760 ore/anno 

a a Vigilanza Ispettiva (ronde), 5 accessi gg. 1.825 passaggi/anno 

PRENDERE ATTO: 

+ Che rAzienda Ospedaliera A.R.N.A.S. Civico — Di Cristina — Benfratelli provvedera alla stipula del contratto cosi 
‘come previsto dalla normativa vigente D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed alla richiesta del relative’ deposito 
cauzionale definitivo; 

- che il servizio di vigilanza armata é ritenuto indispensabile e necessario per garantire la sicurezza delle attivita 
istituzionali delle UU.OO.CC. dellARNAS Civico — Di Cristina - Benfratelli; 

RECEPIRE gli esiti della procedura di gara, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata per un periodo din. 20 mesi e 
precisamente dal 16 agosto 2022 al 15 aprile 2024 compreso, espletata dalla Centrale Unica di Committenza ed 
aggiudicata dalla medesima Centrale con il D.A.S. n. 3093 del 14 novembre 2018; 

ADERIRE alla Convenzione stipulata in data 15 aprile 2019 tra la Centrale Unica di Committenza Regione Sicilia — Asses- 
sorato Regionale dell’Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro, con sede a Palermo via Notarbartolo, 17, in possesso del- 
la P. IVA 02711070827, in persona del Direttore di detta Centrale Dott. Gesualdo Giuseppe Palagonia e la ditta Mondial- 
pol Security s.p.a., con sede legale a Termini Imerese (PA) zona industriale snc c.a.p. 90018 in possesso del Codice Fiscale 
e P.IVA 02644430825, per una spesa per 20 mesi complessiva pari a € €1.002.239,00 + IVA 22% € 220.492,58 = € 

1.222.731,58, a far data dal 16/08/2022 e sino al 15/04/2024; 

PRENDERE ATTO che con Delibera n. 919 del 06/06/2017 questa Azienda ha proceduto all’aggiudicazione quinquennale 
del “Servizio quinquennale di vigilanza armata, teleradioallarme e sorveglianza” in favore della ditta Metronotte d'Italia e 
che tale servizio ha avuto inizio in data 16/08/2017 e scadra in data 15/08/2022; 

PROCEDERE alla nomina del RUP nella persona della Dott.ssa Miceli Rosalia Valeria ed alla nomina del DEC nella persona 
dell’Arch. Alba Cristodaro, entrambe collaboratori in servizio presso I’U.0.C. Affari Generali; 

DARE ATTO che si prowvedera all’estrazione del CIG derivato dopo la stipula del contratto; 

DARE ATTO inoltre che il contratto avra scadenza coincidente con quella della Convenzione, certa la durata massima di 
60 mesi; 

PRENEDERE ATTO: 

- Della scheda dell’offerta economica e dell’offerta tecnica della ditta Mondialpol Security s.p.a., inviata dalla 
Centrale Unica di Committenza con la nota assunta al prot. aziendale n. 7451 del 30/03/2022; 

- Che l’importo complessivamente calcolato per 20 mesi risulta essere pari a € €1.002.239,00 + IVA 22% € 
220.492,58 = € 1.222.731,58, a far data dal 16/08/2022 e sino al 15/04/2024 in base ai fabbisogni indicati in 
tabella, e che lo stesso gravera sul conto 5.02.02.01.1801 denominato “Servizio di vigilanza e sicurezza”; 

Numero pas- Ore Vigilanza 

saggi Arete per il pe- Costi ore 

ronde per il pe- | riodo Costi passaggi vigilanza arma- 

Azienda Sedi riodo dal 16/08/22 al _|ronde a 

dal 16/08/22 al | 15/04/24 (IVA esclusa) 

15/04/24 (20 mesi) (VA esclusa} 
(20 mesi) 

ARNAS Civico | po. Civico 7.026,25 38.194 
Di Cristina € 17.565,63 €706.589,00 

Benfratelli P.O. Di Cristina 3.193,75 14.600 € 7.984,37 € 270.100,00 



[ToT 1022012 2 52.794 €25.550,00|  € 976.689,00 

TOT , 
€1.002.239,00 IVA esclusa 

| €1.222.731,58. IVA inclusa 

- Che l’importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2022 é pari a € 225.503,77 

oltre IVA (€ 275.114,60 IVA inclusa) 

-: Che 'importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2023 é pari a € 601.343,40 

- _ dltre IVA (€ 733.638,95 IVA inclusa) - 
- Che V'importo da impegnare sul conto 5.02.02.01.1801 del bilancio di competenza 2024 é pari a € 175.391,83 

oltre IVA (€ 213.978,03 IVA inclusa) 

PRENDERE ATTO degli esiti positivi delle verifiche ex articolo 80 del codice effettuate dall’Arnas; 

DARE ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.O.C. Affari Generali; 

PRENDERE ATTO del quadro economico risulta come di seguito: 

QUADRO ECONOMICO 

1) Importo di aggiudicazione per n. 20 mesi| € 1.002.239,00 

Totale| € 1.002.239,00 € 1.002.239,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

6) | IVA 22%] € 220.492,58 

Quota parte fino 

7) | Incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 allo 0,50% € 8.761,50 

8) Totale Somme a disposizione dell'‘Amm.ne| € 229.254,08 € 229.254,08 

| Totale Complessivo| € 1.231.493,08 

PRENEDERE ATTO: 

- Che le relative somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del regolamento adottato con atto “ut 

supra” risultano pari ad € 8.761,50 verranno ripartite con successivo atto e che le figure verranno individuate 

dal Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e dal RUP; : 

DARE MANDATO all’U.0.C. Economico Finanziario di versare la somma di € 7.009,2 sul fondo incentivi funzioni tecniche 

ed € 1.752,3 sul fondo per l’innovazione ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DARE ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che 

disciplina trattata; 

DARE ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.O.C. Affari Generali; 

DARE ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 

dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione, nonché 

nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione; 

DARE MANDATO all’U.0.C. Affari Generali di prendersi carico del servizio di che trattasi; 

NOTIFICARE il presente atto all’U.0.C. Economico Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

‘ll Direttore dell’ U.O.C. Affari Generali 

Ing. Vincenzo Spera _ 



z go" Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal parere favorevole dal 

IL DIRETTOR ) NITARIO 

Dott. Salvat i 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal 

Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Colletti 

( 

ll Seégr :; ‘aap verbal nte”) . 
VA / 

on 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 LR. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal 9 a . 
giorno ~ * G “~~~ eche, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

C1 sono pervenute opposizioni da / ae 

il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[_] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

LJ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

CL] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

x IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
‘ 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti. Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

‘agg 

Altre annotazioni 



A.R.N.A.S. 
Civico 

- 
Di 

Cristina 
- 
Benfratelli 

Pagina 
1 

di 
1 

Piazza 
Nicola 

Leotta, 
4
/
n
9
0
1
2
7
 
P
a
l
e
r
m
o
 

sito: 
https./www.arnascivico. it/ tel, 

+39 
091/6661111 

a
y
;
 

P.IVA 
05841770828 

J
S
 

Allegato 
alla 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
95 

del 
11/07/2022 

Importo 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

1.222.731,58 

Oggetto: 
Presa 

d'atto 
degli 

esiti 
della 

gara 
indetta 

dalla 
Centrale 

Unica 
di 

C
o
m
m
i
t
t
e
n
z
a
 

per 
la 

R
e
g
i
o
n
e
 

Sicilia, 
in 

attuazione 
di 

q
u
a
n
d
o
 
disposto 

con 
D.D. 

N 
3093 

Servizio 
integrato 

di 
vigilanza 

armata: 
A
f
f
i
d
a
m
e
n
t
o
 

servizio 
alla 

Ditta 
M
o
n
d
i
a
l
p
o
l
 

Security 
s.p.a 

E 
Macro 

Budget 
Variazioni 

Budget 
Budget 

Impegnato 
Budget 

C
o
n
t
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

3 
: 

as 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

B
u
d
g
e
t
 

A
u
t
o
r
i
z
z
a
t
o
 

Prop. 
Delibera 

Delibera 
nr. 

Importo 
Disponibile 

A
2
0
0
 

1G! 
= Sereiaioall Migianas 

AAGG 
325,000,00 

 314.700,00 
 —-325.000,00 

39.585,40 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 

95 
275.114,60 

TOTALE 
PRENOTATO 

275.114,60 

|| 
R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e
 

della 
Struttura 

Assegnataria 
di 

Budget 

e
l
a
b
o
r
a
t
o
 

il 
: 
lunedi 

18 
luglio 

2022 
alle 

ore: 
12.27 

Pagina 
1 

di 
1


